às 10:00h, no Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, durante a análise da resposta 
apensada à notificação sob n° 2019-004953/TEC/NOT-1203”. WELTON DA SILVA OLIVEIRA, 
CPF nº 005.609.205-98, nos autos do processo administrativo de 2025-001146/TEC/AIMU-0124, 
o Auto de Infração de Multa no valor original de R$ 28.460,00 (vinte e oito mil quatrocentos 
e sessenta reais), sujeito a juros e correção monetária, “pelo desmate a corte raso de 28,46ha 
(vinte e oito vírgula quarenta e seis hectares) de vegetação nativa do bioma cerrado sem a 
devida autorização de supressão do órgão ambiental competente. Infração considerada GRAVE,

[...]

do Rio Preto - BA, no ponto de coordenadas geográficas (SIRGAS 2000) de latitude (S) 
-10.94855º e longitude (W) -45.07233º.”. CINTIA ARAUJO BASTOS, CPF nº 622.537.195-87 
nos autos do processo administrativo de nº 2023-006283/TEC/AIMU-0731, o Auto de Infração 
de Multa no valor original de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), sujeito a juros e correção 
monetária, “por elaborar ou apresentar informação, estudo, laudo ou relatório ambiental total ou 
parcialmente falso, enganoso ou omisso, seja nos sistemas oficiais de controle, seja no 
licenciamento, na concessão florestal ou em qualquer outro procedimento administrativo